ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного координационного совета по поддержке и

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (Совета)

г. Снежинск

04.07.2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель Совета

Востротин Д.С.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета

Ташбулатов М.Т.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Члены Совета

	Ермаков А.В.
	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей, секретарь Совета

	Кофанов А.И.
	- депутат Собрания депутатов города Снежинска

	Сиунов В.В.
	- председатель некоммерческого партнерства «Ассоциация предпринимателей города Снежинска»

	Чернов В.В.
	- индивидуальный предприниматель

	Холодов А.А.
	- директор ООО «Диагностика и Энергоэффективность»

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета

	Волченкова М.Б.
	- председатель автономной некоммерческой организации  «Союз деловых женщин»

	Смирнов С.П.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

	Круглов А.Г.
	-директор Автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Международный центр развития - Снежинск» (АНО ДО «МЦР - Снежинск»)

	Халикова Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель

	Твердохлеб Ю.П.
	директор ООО Центр здоровья «Виктория»

Приглашенные:

Чухарева О.А. – главный специалист отдела инвестиционной и
                          предпринимательской деятельности, защиты прав
                          потребителей;

Марьясова Е.А. – начальник отдела регулирования градостроительной

                           деятельности Управления градостроительства.

ПОВЕСТКА:  Проведение публичных консультаций (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879) проекта новой редакции административного регламента предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка».

Докладчик: Е.А. Марьясова

Принято решение:  Повестку заседания утвердить.

Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались -0.
По рассматриваемому вопросу:
   1) Начальник отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства администрации Снежинского городского округа Е.А. Марьясова проинформировала о целях разработки проекта административного регламента «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» и процедурах, предусмотренных данным проектом.

     Проект регламента и опросный лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.

      До заседания и в ходе обсуждения проекта регламента критических замечаний и предложений от членов Совета не поступило. Результат обсуждения оформлен приложением к настоящему протоколу.

  ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Секретарю Совета направить заполненный опросный лист (приложение к протоколу) разработчику проекта рассмотренного регламента  (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879).
 Голосовали: за  - 7, против - 0, воздержались –0
Председатель Совета

     Д.С.Востротин
Секретарь                                                                     А.В.Ермаков
                                                             Приложение

                                                                                к протоколу № 6 от 04.07.2017г.

            Опросный лист при проведении публичных консультаций

проекта новой редакции административного регламента предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка».
Название организации: Общественный координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске

                                   Перечень вопросов

                      в рамках проведения публичных консультаций
1. На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое регулирование? Актуальна ли данная проблема сегодня?

В связи с вступлением с 01.07.2017 в действие изменений в градостроительном законодательстве возникает необходимость актуализировать подконтрольные нормативно-правовые акты органов местного самоуправления с учетом этих изменений.

2. Какова цель предлагаемого регулирования, на решение которой оно направлено? Достигнет ли, на Ваш взгляд, предлагаемое нормативное правовое регулирование тех целей, на которое оно направлено?

Целью предполагаемого регулирования является достижение соответствия действующему законодательству, максимальной прозрачности процедуры, понятной и доступной для заявителя. В случае введения в действие административного регламента в этой редакции данная цель будет достигнута.

3. Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей регулирования? Если да, приведите те, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратны и (или) более эффективны.

Иные варианты достижения заявленных целей регулирования не выявлены.

4. Какие, по Вашей оценке, субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности будут затронуты предлагаемым регулированием?

Данным регулированием затрагиваются субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности, планирующие осуществлять проектирование и строительство объектов капитального строительства на предоставленных земельных участках.

5. Существуют ли в предлагаемом проекте нормативного правового акта положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите обоснования по каждому указанному положению.

Положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности не выявлены.

6. К каким последствиям может привести недостижение целей правового регулирования?

К неактуальности процедур взаимодействия и несоответствию действующему законодательству РФ.
7. Оцените предполагаемые издержки и выгоды субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, возникающие при введении предлагаемого регулирования. Их обоснованность.

Выгода:

- возможность подавать заявления на выдачу ГПЗУ в электронном виде, что делает процедуру более удобной;

- технические условия на подключение к сетям водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения запрашиваются специалистами, самому заявителю их собирать не надо, что тоже благоприятно влияет на процесс.

8. Какие, на Ваш взгляд, могут возникнуть проблемы и трудности с контролем соблюдения требований и норм, вводимых данным нормативным правовым актом?

Если данный нормативный акт утвердят, то проблем и трудностей с контролем соблюдения требований не должно быть, т.к. в регламенте присутствует отдельный раздел по контролю.

9. Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия.

Отсутствуют.

PAGE
4